
UCHWAŁA NR XLIX.306.2014
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE

z dnia 29 lipca 2014 r.

w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 
i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Chocianów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594) i art. 14 ust. 5 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tj. Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć publiczne przedszkola oraz publiczne inne formy wychowania 
przedszkolnego;

2) rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę (także rodzinę zastępczą i rodzinny dom dziecka) 
wspólnie zamieszkałą na terenie Gminy Chocianów, skladającą się z rodziców (rodzica) mających na 
utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia, a w przypadku, gdy dziecko uczy się lub 
studiuje w trybie stacjonarnym do ukończenia 25 roku życia.

§ 2. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Chocianów wynosi 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć pobytu dziecka w przedszkolu.

§ 3. 1. Określa się warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, o których mowa w § 2:

1) Częściowo zwalnia się z opłaty:

a) na drugie dziecko korzystające ze świadczeń przedszkola o 25%;

b) w przypadku gdy z usług przedszkola korzysta jednocześnie co najmniej 2 dzieci z rodziny wielodzietnej 
o 50%;

c) w przypadku gdy z usług przedszkola korzysta dziecko, na które został przyznany zasiłek rodzinny na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., 
Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) o 50%;

2. Całkowicie zwalnia się z opłaty:

1) za dziecko posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia 
specjalnego;

2) za dziecko, u którego orzeczono niepełnosprawność.

3. Częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty udziela się na pisemny wniosek rodzica, który 
zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi przedszkola dokumenty zawierające niezbędne dane do ustalenia 
uprawnienia do częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 sierpnia 2014 r.

Poz. 3428



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XII.85.2011 Rady Miejskiej w Chocianowiez dnia 29 września 2011 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Miejskie prowadzone przez 
Miasto i Gminę Chocianów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 września 2014 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chocianowie:
R. Bartosz

1) Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 
227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 
181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 
Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 
887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3428


		2014-08-01T15:31:17+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




